
15/04/2019

15:20:02 (UTC)

TIPO

Concurso Público Normal 
FINALIDADE:

Contrato Público
DESIGNAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Freguesia do Louriçal / Asfaltagem de estradas e 
caminhos na Freguesia (Arruamentos em Ribeira de 
Santo Amaro, Outeiro do Louriçal, Casal Mouro, 
Foitos, Casais D'Além, Casal de Santo António e 
Cavada) - Proc. n.º 08/2019

ENCONTRAR FORNECEDORES Português Cristina Marques

PROC. N.º 08/2019
Concluído 

 Copiar  Retificar  Gerir Prazos  Gerir Equipa  Revogar  Concluir 

EXPORTAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Pode exportar aqui a informação relativa ao Procedimento, para efeitos de preservação digital de acordo com o disposto 
na Legislação em vigor.

Exportar Procedimento 

Ficheiro de Exportação 
Proc. n.º 08/2019.zip (/bizgov/econcursos/buyer/procedureFlow_156110!print.action?
idDocument=3957650)
79 MB - 03/04/2019 16:01 - Luís Gameiro 

FLUXO DO PROCEDIMENTO

Visão Geral

Peças

Publicação

Propostas e Negociação

Adjudicação e Habilitação 

Caução e Contrato

Fluxo

Relatórios e Integrações

Notificações

Aprovações

Geração de Chaves 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO DOCUMENTOS 

01/02/2019 15:27 Dulcídia Jordão Notificação 

01/02/2019 15:29 Dulcídia Jordão Geração Propostas N/A 

Anúncios 

SUBMISSÃO ENVIO PUBLICAÇÃO TIPO UTILIZADOR DOCUMENTOS 

05/02/2019 
16:36 

05/02/2019 05/02/2019 

Anúncio de 
Abertura de 
Procedimento - 
Diário da República 

Dulcídia 
Jordão 

Anúncio DR.pdf
(/bizgov/econcursos/buyer/publication_156110!
printDoc.action?idDocument=3896767)
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Registo de Interessados 

DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DAS PEÇAS 

AUTORIZAÇÃO 
DO REGISTO 

ACESSO AO 
PROCEDIMENTO 

05/02/2019 
16:38 

SONERES-JOSÉ SERENO 
PUBLICIDADE E 
ILUMINAÇÃO, SA 

500371202 
Soneres Iluminação 
Pública, S.A. 

Automático 
05/02/19 16:38 

Automático 
05/02/2019 
16:38 

05/02/2019 
16:46 

Construções António 
Leal, S.A 

502874074 
Construções António 
Leal, S.A 

Automático 
05/02/19 16:46 

Automático 
05/02/2019 
16:46 

05/02/2019 
16:55 

Contec - Contrução e 
Engenharia, S.A. 

501436162 
Contec - Contrução e 
Engenharia, S.A. 

Automático 
05/02/19 16:55 

Automático 
05/02/2019 
16:55 

05/02/2019 
17:36 

Cimalha - Construções 
da Batalha, S.A. 

500777462 
Cimalha - Construções 
da Batalha, S.A. 

Automático 
05/02/19 17:36 

Automático 
05/02/2019 
17:35 

05/02/2019 
17:38 

NUNO ROQUE 
UNIPESSOAL, LDA 

505776634 
NUNO ROQUE 
UNIPESSOAL, LDA 

Automático 
05/02/19 17:38 

Automático 
05/02/2019 
17:38 

06/02/2019 
08:11 

WINDPARK, LDA 500142459 WINDPARK, LDA Automático 
06/02/19 08:11 

Automático 
06/02/2019 
08:11 

06/02/2019 
09:34 

SOCITOP UNIPESSOAL 
LDA 

504504754 
SOCITOP UNIPESSOAL 
LDA 

Automático 
06/02/19 09:34 

Automático 
06/02/2019 
09:34 

06/02/2019 
09:43 

Joaquim Rodrigues da 
Silva e Filhos, Lda 

501583173 
Joaquim Rodrigues da 
Silva e Filhos, Lda 

Automático 
06/02/19 09:43 

Automático 
06/02/2019 
09:43 

06/02/2019 
10:24 

Matos & Neves, Lda 500870578 Matos & Neves, Lda Automático 
06/02/19 10:24 

Automático 
06/02/2019 
10:24 

06/02/2019 
10:57 

Construções J.J.R. & 
Filhos, S.A. 

502197714 
Construções J.J.R. & 
Filhos, S.A. 

Automático 
06/02/19 10:57 

Automático 
06/02/2019 
10:57 

06/02/2019 
11:26 

Topbet - Trabalhos de 
Obras Publicas e 
Pavimentos 
Betuminosos, S.A 

503847933 

Topbet - Trabalhos de 
Obras Publicas e 
Pavimentos 
Betuminosos, S.A 

Automático 
06/02/19 11:26 

Automático 
06/02/2019 
11:26 

06/02/2019 
12:46 

Lusosicó-Construções, 
S.A. 

504870475 
Lusosicó-Construções, 
S.A. 

Automático 
06/02/19 12:46 

Automático 
06/02/2019 
12:46 

06/02/2019 
15:07 

Construções ViasManso, 
Ldª 

500681490 
Construções ViasManso, 
Ldª 

Automático 
06/02/19 15:07 

Automático 
06/02/2019 
15:07 

06/02/2019 
15:33 

MANUEL DA CONCEIÇÃO 
ANTUNES 
CONSTRUÇÕES E OBRAS 
PÚBLICAS, SA 

504225286 

MANUEL DA CONCEIÇÃO 
ANTUNES 
CONSTRUÇÕES E OBRAS 
PÚBLICAS, SA 

Automático 
06/02/19 15:33 

Automático 
06/02/2019 
15:33 

06/02/2019 
18:10 

Abiser, Lda 505511088 Abiser, Lda Automático 
06/02/19 18:10 

Automático 
06/02/2019 
18:10 

08/02/2019 
13:31 

FERREIRA DE SOUSA-
CONSTRUÇÕES CIVIS E 
OBRAS PUBLICAS LDA 

501840150 
FERREIRA DE SOUSA-
CONSTRUÇÕES CIVIS E 
OBRAS PUBLICAS LDA 

Automático 
08/02/19 13:31 

Automático 
08/02/2019 
13:31 

18/02/2019 
13:41 

Segmentoprovavel - 
Serviços e Manutenção, 
Lda 

510855873 
Segmentoprovavel - 
Serviços e Manutenção, 
Lda 

Automático 
18/02/19 13:41 

Automático 
18/02/2019 
13:41 

19/02/2019 
17:13 

SOCIEDADE DE 
CONSTRUÇÕES ELIMUR, 
LDA 

501502580 SANDRA SIMÕES Automático 
19/02/19 17:13 

Automático 
19/02/2019 
17:13 

26/02/2019 
10:45 

Soteol - Sociedade de 
Terraplanagens do 
Oeste, Lda 

502868546 
Soteol - Sociedade de 
Terraplanagens do 
Oeste, Lda 

Automático 
26/02/19 10:45 

Automático 
26/02/2019 
10:45 

06/03/2019 
15:07 

OPCEM - Construtora 
Electromecânica, Lda 

509504809 
OPCEM - Construtora 
Electromecânica, Lda 

Automático 
06/03/19 15:07 

Automático 
06/03/2019 
15:07 

06/03/2019 
17:36 

CIVIBÉRICA - OBRAS 
CIVIS, S.A. 

510520251 
CIVIBÉRICA - OBRAS 
CIVIS, S.A. 

Automático 
06/03/19 17:36 

Automático 
06/03/2019 
17:36 

Matriz de Quantidades 

LOTE DATA/HORA NOME TIPO DETALHE 

0 01/02/2019 15:27 Dulcídia Jordão Submissão de Procedimento 
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Propostas 

DATA/HORA NOME 
Nº 
PROPOSTA 

UTILIZADOR ESTADO 

06/03/2019 17:02 Construções J.J.R. & Filhos, S.A. 0 Construções J.J.R. & Filhos, S.A. Excluída 

07/03/2019 10:17 
MANUEL DA CONCEIÇÃO ANTUNES 
CONSTRUÇÕES E OBRAS PÚBLICAS, SA 

0 Bruno Antunes Admitida 

07/03/2019 10:56 Lusosicó-Construções, S.A. 0 Lusosicó-Construções, S.A. Excluída 

07/03/2019 11:50 Construções António Leal, S.A 0 Construções António Leal, S.A Admitida 

07/03/2019 12:05 Contec - Contrução e Engenharia, S.A. 0 Contec - Contrução e Engenharia, S.A. Admitida 

07/03/2019 14:23 Cimalha - Construções da Batalha, S.A. 0 Cimalha - Construções da Batalha, S.A. Admitida 

07/03/2019 18:12 SOCITOP UNIPESSOAL LDA 0 ABEL TORRES Admitida 

07/03/2019 18:41 Matos & Neves, Lda 0 Matos & Neves, Lda Admitida 

07/03/2019 19:23 CIVIBÉRICA - OBRAS CIVIS, S.A. 0 PAULO FLÓRIDO Admitida 

Abertura de Propostas 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO 

08/03/2019 
12:13 

Cristina Marques Introdução de password 

08/03/2019 
12:15 

Júlia Paula Póvoa Introdução de password 

08/03/2019 
12:21 

Dulcídia Jordão Introdução de password 

08/03/2019 
12:22 

Cristina Marques Início da desencriptação 

08/03/2019 
12:22 

Plataforma SaphetyGov Fim da desencriptação 

Relatórios de Adjudicação 

DATA/HORA UTILIZADOR TIPO NOTIFICAÇÃO 

15/03/2019 17:03 Cristina Marques 
Relatório 
preliminar 

15/03/2019 17:05 

27/03/2019 15:24 Júlia Paula Póvoa Relatório final 27/03/2019 15:26 

Habilitação 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR 

04/04/2019 15:05 
MANUEL DA CONCEIÇÃO 
ANTUNES CONSTRUÇÕES E 
OBRAS PÚBLICAS, SA 

Cristina Marques : Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; 
Gerador de Chave; Suplente; Gestor de procedimento; 

Conclusão 

DATA/HORA UTILIZADOR 

15/04/2019 15:15 
Artur Gaspar : Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Gerador de Chave; Representante da 
Entidade Competente para a Decisão de Contratar; Vogal; Gestor de Contrato; 

Esclarecimentos 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR AÇÃO TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 
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Audiência Prévia 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 

Erros e Omissões 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR ESTADO TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 
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